

# Hieronim Chojnacki

---

"Pod hasłem naturalności. O listowniku Stanisława Szymańskiego", Przemysława Matuszewska, "Pamiętnik Literacki" z.2 (1977) : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 20/4 (66), 167

---

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ MATUSZEWSKA Przemysława: Pod hasłem naturalności. O listowniku Stanisława Szymańskiego. "Pamiętnik Literacki" 1977 z. 2 s. 83-110.

Praca - fragment większej całości poświęconej funkcjonowaniu form epistolarnych w literaturze polskiej XVIII w. - przynosi analizę podręcznika pisanego listów S. Szymańskiego (wyd. w 1784 r. pt. "Wzory bile-  
tów, listów i memoriałów [...]" z perspektywy zapisanej w nim świadomości językowo-stylistycznej epoki. Autorka określa cel, prezentuje wyrosłą z sentymentalistycznego pojmowania natury koncepcję książki, jej układ tematyczny, wreszcie - na tle innych listowników ówczesnych - ocenia udział Szymańskiego w procesie kształtowania nowożytnej prozy polskiej.

BP/66/43

H.Ch.

---

/II/ MATUSZEWSKI Ryszard: Wielka liczba i trochę dobrej poezji. "Miesięcznik Literacki" 1977 nr 7 s. 49-60.

Artykuł omawia dorobek wydawniczy roku 1976 w dziedzinie poezji. Przegląd zawiera charakterystykę wybitniejszych tomików, uporządkowanych następująco: retrospektywne wybory poezji, nowe tomiki poetów starszej generacji oraz "pokolenia 56" i poetów debiutujących w latach 60-ych i 70-ych, wreszcie - debiuty 1976. Za najwybitniejsze wydarzenie roku uważa krytyk tom Wisławy Szymborskiej "Wielka liczba". Szkic kończą uwagi o stanie bieżącej krytyki poetyckiej.

BP/66/44

J.K.-H.